

W skrócie

SITKÓWKA-NOWINY

Trwa remont
Perły

Na basenie Perła trwa remont kotłowni. - Zakończenie przebudowy zaplanowano na 15 grudnia. Jeżeli wszystkie elementy nowej kotłowni gazowej przejdą fazę rozruchu, to zostanie ustalony termin otwarcia obiektu. Najprawdopodobniej będzie to 19 grudnia lub 26 grudnia, w drugi dzień świąt. Wszystko zależy od prawidłowego działania urządzeń - mówi Jacek Kania, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Perła. (MKO)

MORAWICA

Spektakl
na mikołajki

Wójt Morawicy oraz Samorządowe Centrum Kultury w Morawicy zapraszają dzieci w wieku przedszkolnym na mikołajkowy spektakl „Gdzie jest święty Mikołaj?” w wykonaniu aktorów z Grupy Edu - Artis z Krakowa, który odbędzie się 6 grudnia w Samorządowym Centrum Kultury (ulica Spacerowa 7). Będzie to interaktywna zabawa połączona z mini spektaklem, w którym dzieci dowiedzą się o tajemnicach z życia św. Mikołaja. Na koniec zabawy Mikołaj wręczy dzieciom drobne upominki. Spektakl będzie wystawiony dwa razy: o godzinie 11.30 i 13.30 (godzina spektaklu do wyboru). Zapisy dzieci (z podaniem wybranej godziny spektaklu) w siedzibie Samorządowego Centrum Kultury, telefoniczne lub e-mailem: 41-311-46-92 wew. 300, 41-311-46-92 wew. 301, sckmorawica@onet.pl; gbp_morawica@poczta.onet.pl. (LB)

TURYSTYKA

Weekendowe
wycieczki z PTTK

Klub Turystów Piesznych Przygoda przy Oddziale Świątokrzyskim PTTK w Kielcach zaprasza na wycieczki. W sobotę, 28 listopada, odbędzie się 16-kilometrowa wycieczka z Bławatkowa przez Miedziankę, Gałęzice, Skiby, Górę Wsiową do Chęcina. Zbiórka na przystanku MPK linii numer 203 przy ulicy Żytniej o godzinie 8.35. Wycieczkę poprowadzi Lena Skibińska-Opoka. W niedzielę, 29 listopada, Kazimierz Sławiński poprowadzi 19-kilometrową wycieczkę z Cisowa przez Widełki, Górę Zamczyisko, Kozielec, Ocieski, Górę Jaźwinę do Huty Nowej. Zbiórka na dworcu BUS przy ulicy Żelaznej o godzinie 8.30. (ŁZ)

Nie przegap

KIELCE

Kiermasz ozdób
świętecznych

Strojne minichoińki, różnokolorowe bombki, kartki i piękne ozdoby świąteczne - w to wszystko będzie można zaopatrzyć się podczas Kiermaszu Świątecznego, który odbędzie się w czwartek, 3 grudnia, w godzinach 8.30-14 na poziomie „0” budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach. Starostwo Powiatowe w Kielcach, jak co roku, organizuje pełen atrakcji kiermasz świąteczny, na którym ze swoimi pracami zaprezentują się artyści ludowi z naszego powiatu, wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowych. Wszystkie oryginalne ozdoby wykonywane są ręcznie w pracowniach i swoim klimatem nawiązują do świąt Bożego Narodzenia. - Kiermasz świąteczny jest wspaniałą okazją, aby zaopatrzyć się w oryginalne ozdoby choinkowe, stroiki świąteczne, kartki, bożonarodzeniowe ozdoby ceramiczne. Przy tej wyjątkowej okazji, chcemy promować lokalnych twórców, prezentować ich wyjątkowe rękodzieła, a także umożliwić mieszkańcom powiatu kieleckiego piękne i oryginalne udekorowanie domu na święta - zaprasza Michał Godowski, starosta kielecki. (MAT)

GÓRNO

Zagraj w szachowym
turnieju

Na Pierwszy Gminny Turniej Szachowy zaprasza Gminny Ośrodek Kultury w Górnym. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 5 grudnia, o godzinie 15. Szczegółowe informacje i zapisy pod numerem 504-411-350 i na stronie gok.gorno.pl. (AWA)

CHMIELNIK

Sportowe zmagania
w Chmielniku

Rusza pierwsza edycja „Chmielnickiej Ligi Futsalu”. Rozgrywki odbywać się będą w hali sportowej Zespołu Szkół nr 3 w Chmielniku, ul. Dygasińskiego 11. Planowane rozpoczęcie rozgrywek - 5 grudnia. Zgłoszenia drużyn i wszelkie pytania należy przysyłać na adres: sport.chmielnik@gmail.com oraz telefonicznie: Grzegorz Stępień (tel. 697-266-894) Jarosław Olesiński (tel. 667-633-079). (AWA)

Uczta dla oka i ucha. Zagra zespół z Węgier

● Koncert Hungarian FolkEmbassy i wernisaż wystawy fotografii

Gmina Masłów

Anna Biłska

biłska@echodnia.eu

Już w sobotę, 28 listopada, uczta dla oka i ucha w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach. Wystąpi zespół Hungarian FolkEmbassy, będzie też wystawa.

Powstały w 2013 roku zespół Hungarian FolkEmbassy jest dobrze znany również poza granicami Węgier. Młodzi, ale niezwykle doświadczeni muzycy wchodzący w skład zespołu, grają autentyczną muzykę ludową mieszkańców Basenu Karpat.

Najnowszym projektem zespołu jest płyta pt. „Báthory - Bem - Balatonboglár” poświęcona historycznym związkom i przyjaźni polsko-węgierskiej. Płyta ukaże się wiosną 2016. Artyści łączą na niej kluczowe dla przyjaźni dwóch narodów postaci, miejscowości i fakty historyczne z węgierskimi melodiami.

Materiał z tej płyty zostanie zaprezentowany w „Szklanym domu”, a usłyszymy wówczas między innymi inspirowane sztuką renesansu pieśni węgierskie w kontekście Stefana Batoro. W związku z postacią Jó-



► Zespół z Węgier zagra w trzech miejscowościach w Polsce - w Braniewie, Lublinie oraz w Ciekotach.

zefa Bema melodie z tych regionów, przez które prowadził szlak bojowy walk niepodległościowych 1848-1849, przede wszystkim pieśni żołnierskie i tańce werbunk. Następnie przy dźwiękach pieśni żałobnej z regionu Kalotaszeg odczytane zostaną wybrane nazwiska z liczącego cztery tysiące żołnierzy Legionu Polskiego z podaniem daty i miejsca ich urodzenia.

Balatonboglár odegrało doniosłą rolę w historii polskiego

uchodźstwa w okresie drugiej wojny światowej. W miejscowości tej funkcjonowało polskie gimnazjum. Tutaj też Polacy obchodzili święta Bożego Narodzenia, do których nawiązują przedstawione na płycie nastrojowe polskie kolędy i polskie pieśni żołnierskie wykonywane na węgierskich instrumentach.

Przed koncertem o godzinie 17.30 odbędzie się wernisaż wystawy fotografii „Źródło”.

Wystawa „Źródło” to wystawa prac fotograficznych doktorantek Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, a także prowadzącego pracownię fotografii w ISP dr Arkadiusza Sędko. Udział w wystawie biorą: Justyna Kabala, Joanna Kurkiewicz, Magdalena Leśniak, Judyta Marczevska, Joanna Młacka i Iwona Stachura. Posłuchaj utworów zespołu na www.echodnia.eu. ● © ©

Koral zaprasza na zawody pływackie z Mikołajem

Morawica

Paulina Baran

baran@echodnia.eu

5 grudnia 2015 roku w krytej pływalni KORAL w Morawicy rozegrane zostaną mikołajkowe zawody pływackie. - Formuła jest otwarta, zapraszamy wszystkich chętnych - zachęca Wojciech Ostrowski, prezes pływalni.

Zawody rozpoczną się o godzinie 9 startem zawodników w kategorii wiekowej od 13 do 15 lat, następnie młodzież w wieku od 16 do 18 lat, dalej 19 lat do 40 i powyżej 40 lat. Od godziny 10 startować będzie młodzież w wieku od 11 do 12 lat, po nich 9-10 lat, 7-8 lat i na końcu najmłodsi, dzieci do 6 lat (urodzeni po 1 stycznia 2009 roku). Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy dyplom. Za zajęcie I miejsca puchar, medal, dyplom i nagroda rzeczowa, za zajęcie II, III miejsca medal, dyplom i nagro-



► Na przyszłotygodniowe zawody w pływalni Koral w Morawicy zaprasza jej prezes Wojciech Ostrowski. Po wysiłku będzie można odpocząć w nowoczesnej grocie solankowej i jacuzzi.

da rzeczowa. - Zapewniamy wspaniałą zabawę z licznym konkursami dla publiczności. Mikołaj będzie rozdawał upominki niespodzianki - zdradza

Wojciech Ostrowski. Zapisy zawodników od 23 listopada do 2 grudnia 2015 roku osobiście w krytej pływalni KORAL Morawicy, ulica Szkolna 6 lub

pod numerem telefonu 41 311-47-02. Szczegółowe informacje na stronie internetowej: www.koralmorawica.pl ● © ©